
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33012 61Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2015

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 201/2015

OBJETIVO:  Reunião no Poder Legislativo Local e outras 
providências administrativas e operacionais.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá/PA.
SERVIDORES:
1- Brenda Monte de Assis; CARGO: Coordenadora 
Jurídica; MAT: 6113168/1; PERÍODO: 17/11/2015 a 18/11/2015; 
Quantidade de diárias: 1,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 898905

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 202/2015

OBJETIVO: Viagem para mutirão de cidadania itinerante com 
emissão de documentos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Itupiranga-Medicilândia-Vitória do Xingu-Tailândia-
São João de Pirabas-São Miguel do Guamá/PA.
SERVIDORES:
1- EDNA MARIA MARQUES DA COSTA; CARGO: Agente 
de Portaria; MAT: 5050618/4; PERÍODO: 19/11/2015 a 
05/12/2015; Quantidade de diárias: 16,5.
2- CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES; 
CARGO: Datilógrafa; MAT: 5050286/2. PERÍODO: 19/11/2015 a 
05/12/2015; Quantidade de diárias: 16,5.
3- ULLIMBERG PINHEIRO LAMEIRA; CARGO: Aux. 
De serviços operacionais.; MAT: 57202477/1; PERÍODO: 
19/11/2015 a 05/12/2015; Quantidade de diárias: 16,5.
4- LAÉRCIO GEORGE ALVES ARANHA; CARGO: 
Papiloscopista; MAT: 65330/1; PERÍODO: 19/11/2015 a 
05/12/2015; Quantidade de diárias: 16,5.
5- SANDRA MARIA SANTOS NOBRE; CARGO:  Agente de 
Portaria; MAT: 5050723/4; PERÍODO: 19/11/2015 a 05/12/2015; 
Quantidade de diárias: 16,5.
6- RAIMUNDA NONATA DE SOUZA PAES; CARGO: 
Papiloscopista; MAT: 600470; PERÍODO: 19/11/2015 a 
05/12/2015; Quantidade de diárias: 16,5.
7- NILCELENE DA ROSA E SILVA DA SILVA; CARGO: 
Assessora; MAT: 5903977/1; PERÍODO: 19/11/2015 a 
05/12/2015; Quantidade de diárias: 16,5.
8- MARCIO JERÔNIMO DA SILA; CARGO: Aux.  De 
Serviços Operacionais; MAT: 57202807/1; PERÍODO: 19/11/2015 
a 05/12/2015; Quantidade de diárias: 16,5.
9- ELUILSON LÁZARO LIMA DIAS; CARGO: Assessor; 
MAT: 57195036/3; PERÍODO: 19/11/2015 a 05/12/2015; 
Quantidade de diárias: 16,5.
10- JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; 
MAT: 57216173/1; PERÍODO: 19/11/2015 a 05/12/2015; 
Quantidade de diárias: 16,5.
11- ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA; CARGO: 
Assessor; MAT: 57203852; PERÍODO: 19/11/2015 a 05/12/2015; 
Quantidade de diárias: 16,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 898907

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 234/2015-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 12 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
d e s t e                                                                                                                                                            
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de 
Gozo

57190940/2
Alexandre 

Barbosa dos 
Santos Maia

2015 04/01 a 
02/02/2016

57202737/1
Ana Clara 

Rodrigues do 
Nascimento

2015 04/01 a 
02/02/2016

57234191/1
Ana Karen 

Costa
2015 04/01 a 

02/02/2016

5050332/4
Anísio Nunes de 

Figueiredo
2015 04/01 a 

02/02/2016

73504266/2
Antônia Falcão 

Alves
2016 04/01 a 

02/02/2016

5898164/1
Antônio 

Euclides do 
Nascimento

2015 08/01 a 
06/02/2016

86665/1
Cícero da 

Paixão Ribeiro 
Filho

2015 04/01 a 
02/02/2016

5050600/4
Cleomar dos 

Reis Cruz
2015 04/01 a 

02/02/2016

5050286/2

Cremilda 
Natalina de 

S. Magalhães 
Almeida

2015 27/01 a 
25/02/2016

57203852/4
Eliandro José 

Kogempa 
Barbosa

2015 04/01 a 
02/02/2016

5050693/4
Gesualdo da 
Costa Veloso

2015 04/01 a 
02/02/2016

5917003/1
Glaice da Silva 

Nascimento
2015 05/01 a 

03/02/2016

732540/1
Isaac Simão 

Melul
2015 05/01 a 

03/02/2016

57202321/1
Ivaneide Bessa 

Campos
2015 04/01 a 

02/02/2016

5900787/1
Jean Rocha 
Carvalho

2015 04/01 a 
02/02/2016

5050766/5
Joana D’arc 

Figueiredo da 
Silva

2015 04/01 a 
02/02/2016

57190628/2
José Roberto 
Barbosa Silva

2015 04/01 a 
02/02/2016

5116945/3
Kelly Regina 

Castro Castello 
Branco

2015 04/01 a 
02/02/2016

80845032/4
Leba Rafaela 

Peixoto 
Carvalho

2015 04/01 a 
02/02/2016

8002840/1
Luiz Abraham 
Aviz de Souza

2015 04/01 a 
02/02/2016

80845026/8
Murilo Mota 

Sales
2016 20/01 a 

18/02/2016

57188617/5
Natalina 

Rocilene Amaral 
do Nascimento

2016 19/01 a 
17/02/2016

5157072/4
Nilmar 

Rodrigues Vidal
2015 04/01 a 

02/02/2016

57190785/2
Odilene Rita da 
Costa Andrade 

Mota
2015 04/01 a 

02/02/2016

57230905/1
Osmar Ferreira 

Guimarães
2015 04/01 a 

02/02/2016

55588850/4
Patrícia Aline 

Miranda Araújo
2016 19/01 a 

17/02/2016

5050480/4
Raimunda dos 

Santos Barbosa
2015 04/01 a 

02/02/2016

57202828/1
Raimunda 

Villarroel de 
Oliveira Mendes

2015 18/01 a 
16/02/2016

5903660/1

Rodrigo 
Almeida 

Merêncio da 
Silva

2016 04/01 a 
02/02/2016

2009056/1
Roseléia do 

Socorro Morais 
de Oliveira

2015 04/01 a 
02/02/2016

43206/1
Rose Mary de 

Fátima Melo de 
Morais

2015 04/01 a 
02/02/2016

5050723/4
Sandra Maria 
Santos Nobre

2015 04/01 a 
02/02/2016

5895772/1
Silvia Maria do 

Nascimento 
Silveira

2015 07/01 a 
05/02/2016

57202477/1
Ullimberg 
Pinheiro 
Lameira

2015 04/01 a 
02/02/2016

5212197/3
Ulisses Monteiro 

de Lima
2015 04/01 a 

02/02/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 898943

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 661/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM (PA), 10 DE NOVEMBRO DE 2015.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e
CONSIDERANDO      o disposto na Portaria nº 655/2014-GAB/
SUSIPE, de 09/09/2014;
RESOLVE:
1º - DETERMINAR a instauração de Processo Administrativo, 
objetivando apurar a suposta irregularidade cometida pela 
empresa AGROSHOPPING COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA, CNPJ 01.362.890/0001-44, referente à regularidade da 
documentação apresentada no Pregão Eletrônico nº 018/2015 - 
Aquisição de ração zootécnica para atender ao CPASI e CRASHM/
SUSIPE, podendo incidir nas penalidades descritas nos itens 
17.1; 17.5.1 IV; do Edital, art.91 da Lei 8.666/1993, art.7 da 
lei 10.520/2002.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 898711

PORTARIA Nº 3113/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 12/11/2015

Nome: DJALMA NASCIMENTO DOS SANTOS, Cargo: Agente 
Prisional, Matrícula nº 5922378;
Assunto: Licença Nojo;
Período: 18/10/2015 a 25/10/2015.

Protocolo 898717

PORTARIA Nº 666 /2015 - GAB/SUSIPE
 BELÉM (PA), 13 DE NOVEMBRO DE 2015.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 655/2014-GAB/
SUSIPE, publicada no DOE em 10/09/2014;
RESOLVE:
1º - DETERMINAR a instauração de Processo Administrativo, 
objetivando apurar a responsabilidade da empresa FREITAS 
ANDRADE GPA REPRESENTAÇÕES LTDA, relativo ao Processo 
nº 2015/473180, cujo objeto é o fornecimento de água mineral 
à SUSIPE por suposto descumprimento da clausula nona do 
Contrato Administrativo nº 101/ 2014 /SUSIPE, podendo incidir 
nas penalidades descritas na Cláusula Décima oitava do referido 
Contrato e no arts. 86 e 87 da lei 8666/1993;
2º - DELIBERAR que os membros da Comissão tenham 
dedicação exclusiva podendo se reportar diretamente aos 
Núcleos e Departamentos deste órgão e aos demais órgãos 
da Administração Pública, para as diligências necessárias à 
instrução do feito.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 898853

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/11/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: CAMILA CRISTINA COSTA TAVARES - TÉC. 
EM ENFERMAGEM
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 898731


